
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 005/2021, de 28/01/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Fenologia de Galianthe palustris (Cham. & 

Schltdl.) Cabaña Fader & E. L.  Cabral, uma espécie medicinal, na região do Planalto 

Catarinense”, da mestranda JOYCE GRAZIELA MAIA FURTADO TIGRE, a realizar-se no dia 03 

de fevereiro de 2021, às 14h00min, com transmissão por videoconferência e/ou outra tecnologia 

remota, devido à pandemia do Coronavírus (COVID-19): 

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. NEWTON CLÓVIS FREITAS DA COSTA - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. JAÇANAN ELOISA DE FREITAS MILANI - (UFMT/Cuiabá/MT) – Membro externo 

Dra. AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. MARLISE NARA CIOTTA – (EPAGRI/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


